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Asia:  VN/3799/2024

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kolmansien maiden kansalaisten 
maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, 
työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lapin yliopisto kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. 

Pidämme tärkeänä, että opiskelijoiden toimeentuloon liittyviä haasteita ehkäistään ensisijaisesti 
ennaltaehkäisevillä toimilla ja selkeällä viranomaisohjauksella. Ennakoivalla tiedottamisella ja 
yhtenäisillä käytännöillä voidaan varmistaa, että opiskelijat saavat ajoissa oikeaa tietoa 
vaatimuksista ja voivat suunnitella tilanteensa asianmukaisesti. Korostamme, että tehokas ja 
läpinäkyvä viranomaisviestintä on keskeisessä roolissa mahdollisten riskien ja väärinymmärrysten 
ehkäisemisessä.

Tämän vuoksi katsomme, että mahdollisista sääntelymuutoksista vastaaminen ja niiden 
toimeenpanosta tiedottaminen kuuluu viranomaisille. Mikäli sääntelyä muutetaan, muutokset tulee 
kirjata selkeästi oleskelulupien ehtoihin ja lupapäätösten yhteyteen, jotta opiskelijoille ei synny 
epäselvyyttä vaatimuksista tai niiden muutoksista.

Pyydämme lisäksi täsmennystä siihen, mikä viranomaistaho jatkossa vastaa toimeentulon 
seurannasta. Oppilaitoksilla ei tule olla roolia opiskelijoiden taloudellisten tietojen keräämisessä tai 
arvioinnissa, eikä niitä tule velvoittaa tähän. Vastuiden täsmällinen määrittely on olennainen osa 
toimivaa ja ennakoivaa sääntelyn toimeenpanoa.
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Haluamme myös tuoda esiin, että meillä ei ole viitteitä siitä, että kyseinen ilmiö olisi laajamittainen 
opiskelijoidemme keskuudessa. Tästä huolimatta ennaltaehkäisevät toimet, kuten kansallisesti 
toteutettu maakuvatyö ja selkeä ohjaus ovat tärkeitä mahdollisten ongelmien välttämiseksi.
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